
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22 -
pročišćeni tekst i 24/23) i članka 61. Poslovnika Skupštine Međimurske županije  („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 2/18, 10/18 - pročišćeni tekst, 
2/20, 3/21 i 2/22 - pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije je na _____. sjednici, održanoj 
________. 2023. donijela 

 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za sufinanciranje i provedbu projekta „Izgradnja i opremanje 

Centra za starije osobe Međimurske županije“ 

 

Članak 1. 
 
Općina Nedelišće je nositelj projekta, a Međimurska županija partner u projektu „Izgradnja i 

opremanje Centra za starije osobe Međimurske županije“ u Nedelišću. Projekt je Općina Nedelišće u 
partnerstvu s Međimurskom županijom prijavila na javni poziv NPOO.C4.3.R3-I4.01„Izgradnja i 
opremanje centara za starije osobe (izvaninstitucijske i institucijske usluge)“ kojeg je 22. prosinca 
2022. objavilo Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike. 

 
Na temelju Odluke Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike, projekt 

„Izgradnja i opremanje Centra za starije osobe Međimurske županije“ odobren je 26. rujna 2023. za 
sufinanciranje, a 2. listopada 2023. godine Općina Nedelišće potpisala je Ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Mehanizma za oporavak i otpornost 2021.-
2026., Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. – 2026., s Ministarstvom rada, mirovinskog 
sustava, obitelji i socijalne politike i Hrvatskim zavodom za zapošljavanje: NPOO.C4.3.R3-
I4.01.0026. 

 
Članak 2. 

 
Ukupna vrijednost projekta/ukupno prihvatljivi troškovi projekta su u iznosu od 11.487.228,64 

EUR/86.550.524,19 HRK (fiksni tečaj konverzije koji iznosi 1,00 EUR za 7,53450 HRK), dok su 
dodijeljena bespovratna sredstva u maksimalnom iznosu od 6.138.048,53 EUR/46.247.126,65 HRK. 
Intenzitet potpore iznosi 53,43%. 

Općina Nedelišće sudjeluje u projektu u iznosu od 9.440.625,00 EUR/71.130.389,06 HRK, od 
čega su dodijeljena bespovratna sredstva u iznosu od 5.853.187,50 EUR/44.100.841,22 HRK. 
Intenzitet potpore iznosi 62,00%. Sredstva korisnika iznose 3.587.437,50 EUR/27.029.547,84 HRK. 

Međimurska županija sudjeluje u projektu u iznosu od 2.046.603,64 EUR/15.420.135,13 
HRK, od čega su dodijeljena bespovratna sredstva u iznosu od 284.861,03 EUR/2.146.285,43 HRK. 
Intenzitet potpore iznosi 13,92%. Sredstva korisnika/partnera iznose 1.761.742,61 EUR/13.273.849,70 
HRK.  

Udio potrebnih sredstava Međimurske županije za financiranje troškova za realizaciju ove 
Odluke osigurat će se u Proračunu Međimurske županije. 

 
 

Članak 3. 
 
Skupština Međimurske županije daje suglasnost županu Međimurske županije da kao 

ovlaštena osoba partnera na projektu „Izgradnja i opremanje Centra za starije osobe Međimurske 
županije“ u Nedelišću, potpiše svu dokumentaciju potrebnu za sufinanciranje i provedbu projekta 
„Izgradnja i opremanje Centra za starije osobe Međimurske županije“ na temelju Sporazuma o 



partnerstvu između Međimurske županije i Općine Nedelišće, a što uključuje donošenje odluka i 
sklapanje ugovora u postupku javnih i jednostavnih nabava. 
 

  
Članak 4. 

 
Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Međimurske županije“ i stupa na snagu 

osmi dan od objave. 
 

 
SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

  
 
KLASA: 402-06/23-03/68                    PREDSJEDNIK                 
URBROJ: 2109-14-23-1              
Čakovec,___________2023.                     Dragutin Glavina                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
uz davanje suglasnosti za sufinanciranje i provedbu projekta „Izgradnja i opremanje 

Centra za starije osobe Međimurske županije“ 

Općina Nedelišće je u partnerstvu s Međimurskom županijom prijavila projekt „Izgradnja i 
opremanje Centra za starije osobe Međimurske županije“ na javni poziv NPOO.C4.3.R3-
14.01„Izgradnja i opremanje centara za starije osobe (izvaninstitucijske i institucijske usluge).  

Odlukom Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike od 26. rujna 
2023. godine odobrena su bespovratna sredstava za sufinanciranje provedbe projekta.  
 

Svrha projekta je uspostaviti Centar za starije osobe Međimurske županije izgradnjom, 
opremanjem i povećanjem izvaninstitucionalnih i institucionalnih usluga. Ostvarenjem ovog cilja 
doprinosi se svrsi Poziva te poboljšava dostupnost integrirane cjelovite skrbi za starije osobe 
unaprjeđenjem infrastrukture za pružanje socijalnih usluga za starije osobe. Kako na području 
Međimurske županije nema dovoljnih smještajnih kapaciteta za funkcionalno ovisne osobe kojima je 
potrebna pomoć druge osobe, projektom će se doprinijeti boljem i dostupnijem rješavanju potreba 
osoba kojima se ni uz izvaninstitucionalne usluge ne mogu zadovoljiti potrebe dugotrajne skrbi. 
Izgradnjom i opremanjem će se omogućiti osobama oboljelima od Alzheimerove bolesti ili drugih 
demencija (srednji/teški stadij bolesti) četvrti stupanj usluge smještaja sa svim propisanim standardima 
skrbi, a prema pripremljenoj projektno-tehničkoj dokumentaciji koja slijedi odredbe Pravilnika o 
mjerilima za pružanje socijalnih usluga. 

 
Nakon završetka projekta, a kao rezultat projekta, partner na projektu Međimurska županija će 

osnovati novu javnu ustanovu – centar za pružanje usluga u zajednici – centar za starije osobe za 
pružanje institucijskih i izvaninstitucionalnih usluga naziva „Centar za starije osobe Međimurske 
županije“.  

Budući da u Međimurskoj županiji postoji kroničan nedostatak smještajnih kapaciteta upravo 
za osobe s teškim oblicima demencije, a time i adekvatne sustavne skrbi za njih, uspostavom Centra će 
se ublažiti problem nedostatka smještajnih kapaciteta i neadekvatne skrbi za najranjiviju skupinu 
starijih osoba. Osim institucionalne skrbi, novouspostavljeni Centar će pružati i niz 
izvaninstitucionalnih usluga koje će biti dostupne svim starijim osobama iznad 65 godina. 
Izvaninstitucionalnim uslugama Centra će se poboljšati kvaliteta života starijih osoba koje ostaju u 
svojim domovima.  

 
Ukupna vrijednost projekta/ukupno prihvatljivi troškovi projekta su u iznosu od 11.487.228,64 

EUR/86.550.524,19 HRK, dok su dodijeljena bespovratna sredstva u maksimalnom iznosu od 
6.138.048,53 EUR/46.247.126,65 HRK. Intenzitet potpore iznosi 53,43%. 

Općina Nedelišće sudjeluje u projektu u iznosu od 9.440.625,00 EUR/71.130.389,06 HRK, od 
čega su dodijeljena bespovratna sredstva u iznosu od 5.853.187,50 EUR/44.100.841,22 HRK. 
Intenzitet potpore iznosi 62,00%. Sredstva korisnika iznose 3.587.437,50 EUR/27.029.547,84 HRK. 

Međimurska županija sudjeluje u projektu u iznosu od 2.046.603,64 EUR/15.420.135,13 
HRK, od čega su dodijeljena bespovratna sredstva u iznosu od 284.861,03 EUR/2.146.285,43 HRK.  
Intenzitet potpore iznosi 13,92%. Sredstva korisnika/partnera iznose 1.761.742,61 EUR/13.273.849,70 
HRK.               

 
Ovom Odlukom daje se suglasnost županu da potpisuje svu dokumentaciju potrebnu za 

sufinanciranje i provedbu projekta, a što uključuje donošenje odluka i sklapanje ugovora u postupku 
javnih i jednostavnih nabava. 
 
Čakovec, prosinac 2023. 
 

UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU, 
 UPRAVLJANJE PROJEKTIMA I INVESTICIJE 

 
           


